УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

об- «9- toll * 14 $ 6
г. Сочи

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по немецкому языку в 2022-2023 учебном году

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края (далее -  УОН), приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
05.08.2022 №1816 «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в
2022-2023 учебном году», приказами УОН от 16.08.2022 № 1211 «Об
организации работы по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», от 23.08.2022 №1224 «Об
утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», с целью
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи на школьном уровне и предоставления им равных стартовых
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников на базе
общеобразовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  города Сочи)
21.09.2022 проводился школьный этап всероссийской олимпиады
школьников по немецкому языку (далее -  ШЭ по немецкому языку,
олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 210 школьников. В их числе 118
учащихся из образовательных организаций (далее -  ОО) Центрального
района: МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №7, МОАУ
гимназии №8, МОБУ СОШ №12, МОБУ СОШ №13, МОБУ гимназии №15,
МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ
ДО ЦТРиГО; 57 учащихся из ОО Хостинского района: МОБУ гимназии №5,
МОБУ гимназии №16, МОБУ лицея №22, МОБУ ООШ №55, МОБУ СОШ

№57; 33 учащихся из 0 0  Адлерского района: МОБУ СОШ №25, МОБУ
СОШ №27, МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 2
учащихся из 0 0  Лазаревского района: МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89.

В соответствии с требованиями к проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников победителями и призёрами ШЭ по
немецкому языку стали учащиеся МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2,
МОБУ гимназии №5, МОБУ СОШ №7, МОАУ гимназии №8, МОБУ
гимназии №15, МОБУ гимназии №16, МОБУ лицея №22, МОБУ СОШ №24,
МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89, НОУ гимназии
«Школа бизнеса».

На основании решения жюри, осуществлявшего проверку
олимпиадных работ участников ШЭ по немецкому языку, приказываю:

1. Утвердить состав учащихся -  победителей и призеров ШЭ по
немецкому языку в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение).

2. Директорам образовательных организаций города Сочи объявить
благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров ШЭ по
немецкому языку.

3. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе)
провести анализ результатов ШЭ по немецкому языку и рассмотреть его на
городском методическом объединении учителей немецкого языка.

4. МБУ ДО Центру творческого развития и гуманитарного
образования (С.У. Турсунбаев) подготовить проекты организационных (об
утверждении состава участников олимпиады и состава жюри) и итоговых
приказов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
немецкому языку.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления В.Ю. Макарову.

Начальник управления

Приложение
к приказу управления
по образованию и науке
от QQ - jO. ^OqL̂ - № _IhM

Состав
учащихся -  победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку
в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п

ФИО Класс Класс* ОО Статус

1 Куликова Полина
Андреевна

10 10 Гимназия №1 победитель

2 Дегтярева Виктория
Юрьевна

10 10 Гимназия №1 призер

3 Острова Вита
Александровна

10 10 Гимназия №1 призер

4 Кичанова Милана
Сергеевна

7 7 СОШ №2 победитель

5 Олишевская Мария
Владиславовна

7 7 СОШ №2 призер

6 Белик Екатерина
Александровна

7 7 СОШ №2 призер

7 Наборщикова Варвара
Юрьевна

7 7 СОШ №2 призер

8 Токтарёв Александр
Алексеевич

7 7 СОШ №2 призер

9 Джабраилов Даниил
Арсенович

7 7 СОШ №2 призер

10 Колесникова София
Владимировна

7 7 СОШ №2 призер

И Мохова Ирина
Михайловна

7 7 СОШ №2 призер

12 Соколова Мария
Александровна

7 7 СОШ №2 призер

13 Тимофеева Валерия 7 7 СОШ №2 призер

Викторовна

14 Евтушенко Кирилл
Пшемиславович

7 7 СОШ №2 призер

15 Кальницкий Даниил
Викторович

7 7 СОШ №2 призер

16 Лончакова Полина
Михайловна

7 7 СОШ №2 призер

17 Седаков Владимир
Витальевич

5 5 Г имназия №5 победитель

18 Дрофичев Михаил
Максимович

5 5 Гимназия №5 призер

19 Чиликин Леонид
Антонович

6 6 Г имназия №5 победитель

20 Г алиуллин Амир
Эльдарович

7 7 Гимназия №5 победитель

21 Юртаева Елизавета
Игоревна

7 7 Г имназия №5 призер

22 Дрофичев Андрей
Максимович

7 7 Гимназия №5 призер

23 Белозеров Даниил
Русланович

8 8 Г имназия №5 победитель

24 Бугаева Ольга
Романовна

8 8 Г имназия №5 победитель

25 Попов Терентий
Викторович

8 8 Г имназия №5 призер

26 Нецветаева Сабрина
Сергеевна

8 8. Г имназия №5 призер

27 Волобуев Эмиль
Игоревич

8 8 Г имназия №5 призер

28 Резниченко Софья
Андреевна

8 8 Г имназия №5 призер

29 Джелетян Милана
Тимуровна

9 9 Г имназия №5 победитель

30 Стрельцова Варвара
Сергеевна

9 9 Г имназия №5 призер

31 Папмейн Кира
Сергеевна

9 9 Гимназия №5 призер

32 Пучков Данила
Валентинович

9 9 Г имназия №5 призер

33 Плотницкий Станислав
Дмитриевич

10 10 Г имназия №5 победитель

34 Чайка Александр
Сергеевич

10 10 Гимназия №5 призер

35 Бурыгина Виктория
Павловна

11 11 Г имназия №5 победитель

36 Лысюк Виктория
Олеговна

11 11 Г имназия №5 призер

37 Капустин Андрей
Андреевич

11 11 Г имназия №5 призер

38 Феоктистова Ульяна
Дмитриевна

11 11 Г имназия №5 призер

39 Пономаренко Алена
Витальевна

11 11 СОШ №7 победитель

40 Классен Филипп
Романович

6 6 Г имназия №8 победитель

41 Макарова Диана
Вадимовна

8 8 Г имназия №8 победитель

42 Тимохина Амира
Мансуровна

8 8 Г имназия №8 призер

43 Бубликова Анна .
Вадимовна

8 8 Гимназия №8 призер

44 Макаревский Всеволод
Андреевич

8 8 Г имназия №8 призер

45 Никифоров Артемий
Артемович

8 8 Гимназия №8 призер

46 Соболева Яна
Витальевна

9 9 Гимназия №15 победитель

47 Костромина Анастасия
Егоровна

9 9 Гимназия №15 призер

48 Литвинова Кира 9 9 Г имназия № 15 призер

Владимировна

49 Рябкова Анжелика
Анатольевна

9 9 Гимназия №15 призер

50 Белухова Ангелина
Александровна

10 10 Гимназия №15 призер

51 Г илева.Полина
Александровна

5 5 Гимназия№16 победитель

52 Жуляева Ангелина
Александровна

11 11 Гимназия №16 победитель

53 Тищенко Светлана
Эдуардовна

11 И Гимназия №16 призер

54 Степанян Г енрик
Рубенович

6 6 Лицей №22 победитель

55 Степанян Г енрик
Рубенович

6 7 Лицей №22 призер

56 Виноградова Анна
Александровна

5 5 СОШ №24 победитель

57 Плотников Кирилл
Денисович

5 5 СОШ №24 призер

58 Гордеева Анна
Алексеевна

7 7 СОШ №24 победитель

59 Аветисов Артем
Григорьевич

10 10 СОШ №24 победитель

60 Вагнер Лидия
Владимировна

7 7 СОШ №28 победитель

61 Артюхов Станислав
Андреевич

7 7 СОШ №87 победитель

62 Корниенко Вероника
Григорьевна

11 И СОШ №89 победитель

63 Белых Андрей
Алексеевич

7 7 Г имцазия
"Школа бизнеса"

победитель

64 Семитко Елизавета
Олеговна

7 7 Гимназия
"Школа бизнеса"

призер

65 Шен Селен Севгиновна 7 7 Гимназия
"Школа бизнеса"

призер

66 Бабадеева Милена
Ивановна

7 7 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

67 Ланин Артур
Алексеевич

7 7 Гимназия
"Школа бизнеса"

призер

68 Винокуров Святослав
Олегович

8 8 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

69 Корнилова Валерия
Вячеславовна

8 8 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

70 Ковтун Дарья Сергеевна 8 8 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

71 Муковнина
Александрина
Дмитриевна

8 8 Гимназия
"Школа бизнеса"

призер

72 Бондаренко Лера
Вячеславовна

8 8 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

73 Крейс Таисия
Владленовна

8 8 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

74 Бойчун Иван
Максимович

8 8 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

75 Прокаева Ульяна
Романовна

8 8 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

76 Дементьев Михаил
Владимирович

9 9 Гимназия
"Школа бизнеса"

победитель

77 Шереметьева Т аисия
Станиславовна

9 9 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

78 Павленко Полина
Тарасовна

10 10 Г имназия
"Школа бизнеса"

победитель

79 Колегова Анна
Игоревна

10 10 Г имназия
"Школа бизнеса"

призер

80 Колегова Яна Игоревна 10 10 Гимназия
"Школа бизнеса"

призер

К ласс *  -  класс, за который выполнена олимпиадная работа

О
Начальник управления О.Н. Медведева